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Posėdyje dalyvavo komisijos nariai: Kristina Bagdonavičienė, Agnė Balčiūnienė, Kazys

Grybauskas, Rimas Jurgilaitis, Valdas Kersnauskas, Vytas Kromelis, Vytautas Adolfas Marčauskas,

Arvydas Pėšina.
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Lolita Gerulskienė, Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Tarybos posėdžiui teikiamų klausimų svarstymo antikorupciniu požiūriu.

Pranešėjas – Arvydas Pėšina, Antikorupcijos komisijos pirmininkas.

2. Kiti klausimai.

Posėdžio metu sukeista darbotvarkės klausimų svarstymo eiga.

1. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Pranešėjas – Arvydas Pėšina, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, informavo, kad jis

kreipėsi į Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetą su prašymu

pateikti išaiškinimą dėl naujų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatų taikymo

komisijos veikloje. Taip pat atkreipė dėmesį, kad pasikeitus Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos

įstatymui asmenys nurodyti 5 straipsnio 3 dalyje (kaip pavyzdžiui Tarybos nariai, meras ir kt.) privalo

elektroninėmis priemonėmis deklaruoti jų atžvilgiu vykdytą lobistinę veiklą.

Diskutuota dėl Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų keitimo ir įsigaliojimo.

Atkreiptas dėmesys, kad tikslinga būtų sulaukti atsakymo iš Seimo komiteto.

Arvydas Pėšina informavo, kad kovo mėnesio Taryboje bus teikiama Antikorupcijos

komisijos 2020 m. veiklos ataskaita. Atkreipė dėmesį, kad kartu su veiklos ataskaita būtų tikslinga

pateikti informaciją dėl Ukmergės rajono savivaldybės 2018–2020 metų korupcijos prevencijos

programos priemonių įgyvendinimo.

KALBĖJO:

Rimas Jurgilaitis informavo, kad buvo gautas raštas iš Lietuvos Respublikos Seimo

antikorupcijos komisijos dėl valstybės ir savivaldybės įmonių, valstybės ar savivaldybės valdomų

bendrovių ar jos dukterinių bendrovių kolegialių priežiūros ar valdymo organų atrankos skaidrumo

klausimo. 
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Diskutuota dėl savivaldybių valdomų įmonių stebėtojų tarybų bei valdybų svarbos, o

taip pat keliamų reikalavimų joms steigti. Kalbėta apie jų narių, kandidatų atrankų kriterijus bei jų

vertinimo galimybes. Aptarta, kad kol kas pasiūlymų dėl gauto rašto (dėl savivaldybių įmonių,

valdomų bendrovių ar jos kolegialių priežiūros ar valdymo organų atrankos teisinio reguliavimo

poreikio) nėra.

2. SVARSTYTA. Tarybos posėdžiui teikiamų klausimų svarstymas antikorupciniu

požiūriu. 

Pranešėjas – Arvydas Pėšina, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, siūlė diskutuoti dėl

sprendimo projekto „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr.

7-1 „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“ pakeitimo“.

Kristina Bagdonavičienė informavo, kad 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio

už darbą įstatymo pakeitimai. Šiuo pagrindu keičiamas Ukmergės rajono savivaldybių biudžetinių

įstaigų vadovų darbo apmokėjimo aprašas. 

Arvydas Pėšina atkreipė dėmesį į pateiktu projektu keičiamą 26 punktą, kuriame

nurodomi nauji priemokos procentai vadovams. Kristina Bagdonavičienė išsakė nuomonę, kad

priemokos nebūtinai turi būti maksimalios. Akcentuota, kad skiriant priemokas, būtinas pagrindas jų

skyrimui. Kazys Grybauskas išsakė pastebėjimą dėl pakitusių vadovų pareiginės algos pastoviosios

dalies koeficientų, kurie taip pat keičiami minėtame projekte. Komisijos nariai svarstė, kaip padidėję

pastovios dalies pareiginės algos koeficientai atsilieps planuojamam biudžetui, darbo užmokesčio

fondui.

Rimas Jurgilaitis atsakė į Kazio Grybausko klausimą dėl pateiktų projektų „Dėl

savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir Ukmergės rajono savivaldybės

infrastruktūros pripažinimo prioritetine tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei „Dėl Savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokos tarifo (tarifų) patvirtinimo“, paaiškindamas, kad projektai parengti

remiantis Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymu. Komisijos nariai

diskutavo dėl savivaldybės plėtros įmokos tarifo apskaičiavimo. Kalbėta, kad tarifas bus keičiamas,

kai bus patvirtintos tarifų apskaičiavimo metodikos. 

Lolita Gerulskienė supažindino su sprendimo projektu „Dėl leidimo pervesti labdaros

koncerto metu surinktas lėšas“. Akcentuota, kad lėšos bus pervedamos į tikslinę gavėjo sąskaitą pagal

paskirtį ir labdaros tikslą.

_____________________

Komiteto posėdžio metu daromas garso įrašas. Kilus abejonių dėl protokolo turinio, su

posėdžio garso įrašu galima susipažinti Sekretoriate.

Posėdžio pirmininkas   Arvydas Pėšina

Protokolą rašė Kristina Ridzevičienė
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